
  
          

 

           
 
 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N. 175/2016            Seduta del  14.12.2016 

 
OGGETTO INIZIATIVA FINALIZZATA ALL’INCREMENTO DELLA RACCOLTA 

DIFFERENZIATA E ALLA RIDUZIONE DELLA CO2  DENOMINATA 
“SCARTIAMOCI” 2016-2017. 

 
L’anno 2016 addì 14 del mese di dicembre alle ore 19.10 nella Residenza Municipale si è 
riunita la Giunta Comunale. 
 
Alla trattazione del presente argomento, sono presenti (P) ed assenti (A) i Signori: 
 
1. SCHIAVO Michele Sindaco P 
2. GASTALDON Mirco Vice Sindaco A 
3. GIACOMINI Denis Assessore P 
4. NANIA Enrico Assessore P 
5. VENTURATO Paola Assessore A 
6. PARIZZI Augusta Maria Grazia Assessore P 

 
e pertanto complessivamente presenti n. 4 componenti della Giunta 

 
Presiede il Sindaco SCHIAVO Michele. 
Partecipa alla seduta TAMMARO Dott.ssa Laura, Segretario Comunale. 
La seduta è legale. 
 
 
N.   1219          registro atti pubblicati 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(ART. 124 d. Lgs. 267/2000) 
 

Si certifica che copia della presente delibera è stata 
affissa all’albo comunale per la pubblicazione di 15 
giorni consecutivi dal 23.12.2016 
 
Addì 23.12.2016 
 
                    IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
(art. 134 D. Lgs. 267/2000) 

 
 

Si certifica che la presente deliberazione È 
DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma 
dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000, il       
 
 
Addì       
 
                              IL FUNZIONARIO INCARICATO 

Si certifica che la presente deliberazione è stata comunicata ai capigruppo il   23.12.2016        
 
Addì 23.12.2016 
                       IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 

           



 
 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 175 DEL  14.12.2016 
 

 

 

OGGETTO: Iniziativa finalizzata all’incremento della raccolta differenziata e alla 
riduzione della CO2  denominata “Scartiamoci” 2016-2017.  

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

PREMESSO che: 

• nell’ambito delle attività di promozione di uno sviluppo sostenibile, dal 2009 è stata 
istituita l’iniziativa “Scartiamoci” che permette di incrementare nel periodo natalizio 
la raccolta di carta e cartone, assegnando un premio ai cittadini che hanno conferito 
il maggior quantitativo; 

• l’amministrazione Comunale con l’approvazione del Piano d’azione per l’Energia 
sostenibile ha intrapreso un percorso virtuoso di azioni volte a ridurre le emissioni di 
CO2, coinvolgendo attivamente l’intera cittadinanza; 

• tra le azioni in programma il Piano prevede l’aumento percentuale di raccolta 
differenziata; 

CONSIDERATO che durante le festività natalizie si verifica un notevole aumento della 
quantità di carta prodotta pro capite e che l’iniziativa proposta, ormai tradizionale 
raggiunge ottimi risultati in materia di recupero e di conseguenza di riduzione di CO2; 

DATO ATTO che: il quantitativo di carta conferito mediante press container dai singoli 
utenti, è misurabile attraverso i dispositivi di pesatura presenti nei press container stessi 
destinati alla raccolta di tale frazione merceologica; 

RITENUTO quindi opportuno al fine di incentivare la corretta raccolta di carta e cartone, 
organizzare una iniziativa a premi con lo scopo di premiare i cinque cittadini che nel 
periodo dal 23.12.16 al 23.01.17 conferiranno il maggior quantitativo di carta nei press 
container dedicati dislocati nel territorio comunale ed adibiti alla raccolta di tale frazione; 

VISTO l’allegato A che regolamenta le modalità di svolgimento dell’iniziativa e ritenuto lo 
stesso meritevole di approvazione; 

PRESO ATTO dei pareri riportati in calce, espressi sulla presente proposta di 
deliberazione ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

 

SI PROPONE 
 

1.di approvare l’iniziativa a premi da effettuarsi con le modalità previste nel Regolamento 
allegato sub A) alla presente; 

2. di indicare quale ammontare complessivo dei premi costituiti da KIT di prodotti per il 
risparmio energetico la somma corrispondente  di € 400,00 che trova copertura al  Tit. I 
cap 90233-6 “interventi per l’ambiente” del Bilancio di Previsione 2016, da assegnare così 
suddivisa: 

• € 145,00    al primo premio 



• €   95,00    al secondo premio 
• €   70,00     al terzo premio 
• €   50,00     al quarto premio 
• €   40,00     al quinto premio 

 
 

3. di incaricare il Responsabile del Servizio Sviluppo Territoriale degli adempimenti 
conseguenti 

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile 
 

==================================================================== 

 
PARERI: 

Ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18.8. 2000, n. 267 si esprime parere favorevole 
relativamente alla regolarità tecnica. 
 
Cadoneghe, Il Responsabile Servizi Sviluppo Territoriale 
 Arch. Nicoletta Paiaro 
 
 
In ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 267/2000: 
 
□ si esprime parere favorevole. 
 
□ si esprime parere contrario, per le motivazioni di cui in allegato. 
 
□ si attesta che il parere non è dovuto, in quanto la proposta di deliberazione non comporta riflessi  

diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente. 
 
Cadoneghe,  
 Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari 
 Dott. Vasco Saretta 
 

         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 175 DEL  14.12.2016 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PRESO ATTO della proposta di deliberazione meglio descritta più sopra; 
 
 
VISTI i pareri espressi dal Responsabile del Servizio competente, ai sensi dell’art. 49 del T.U. delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
CON voti favorevoli unanimi, 
 

DELIBERA 
 
di approvare la proposta di deliberazione meglio enunciata più sopra. 
 
SUCCESSIVAMENTE, con voti favorevoli unanimi, la presente deliberazione viene dichiarata 
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO 
 
 

 


